
Diana Veronica
5.5 kW 8 de Abril de 2025

1F 020070900263

2,116 kWh prom. $ 6,680

10 826 kWh $2,506

62.49 % MES $ 4,174

$80,157.00 MXN $30,070.00 MXN $50,087.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 550 W 10 28 m 2 36.1 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

20250001

Diana Veronica  

10 Canadian Solar PV Module 550W

0 Proyecto 5kW

0

Subtotal $ 6,700.00

TOTAL (USD) $ 6,700.00

Tipo de cambio(MXN): 20.6934



1 $ 80,157.00 $ 30,070.00 $ 0.00 $ 50,087.00 $ 50,087.00 $ 43,387.00

2 $ 82,561.71 $ 30,972.10 $ 0.00 $ 51,589.61 $ 51,589.61 $ 94,976.61

3 $ 85,038.56 $ 31,901.26 $ 0.00 $ 53,137.30 $ 53,137.30 $ 148,113.91

4 $ 87,589.72 $ 32,858.30 $ 0.00 $ 54,731.42 $ 54,731.42 $ 202,845.33

5 $ 90,217.41 $ 33,844.05 $ 0.00 $ 56,373.36 $ 56,373.36 $ 259,218.69

6 $ 92,923.93 $ 34,859.37 $ 0.00 $ 58,064.56 $ 58,064.56 $ 317,283.25

7 $ 95,711.65 $ 35,905.15 $ 0.00 $ 59,806.50 $ 59,806.50 $ 377,089.74

8 $ 98,583.00 $ 36,982.31 $ 0.00 $ 61,600.69 $ 61,600.69 $ 438,690.44

9 $ 101,540.49 $ 38,091.78 $ 0.00 $ 63,448.71 $ 63,448.71 $ 502,139.15

10 $ 104,586.70 $ 39,234.53 $ 0.00 $ 65,352.17 $ 65,352.17 $ 567,491.32

11 $ 107,724.31 $ 40,411.57 $ 0.00 $ 67,312.74 $ 67,312.74 $ 634,804.06

12 $ 110,956.03 $ 41,623.91 $ 0.00 $ 69,332.12 $ 69,332.12 $ 704,136.18

13 $ 114,284.72 $ 42,872.63 $ 0.00 $ 71,412.09 $ 71,412.09 $ 775,548.27

14 $ 117,713.26 $ 44,158.81 $ 0.00 $ 73,554.45 $ 73,554.45 $ 849,102.72

15 $ 121,244.65 $ 45,483.57 $ 0.00 $ 75,761.08 $ 75,761.08 $ 924,863.80

16 $ 124,881.99 $ 46,848.08 $ 0.00 $ 78,033.91 $ 78,033.91 $ 1,002,897.71

17 $ 128,628.45 $ 48,253.52 $ 0.00 $ 80,374.93 $ 80,374.93 $ 1,083,272.65

18 $ 132,487.31 $ 49,701.13 $ 0.00 $ 82,786.18 $ 82,786.18 $ 1,166,058.82

19 $ 136,461.93 $ 51,192.16 $ 0.00 $ 85,269.76 $ 85,269.76 $ 1,251,328.59

20 $ 140,555.78 $ 52,727.93 $ 0.00 $ 87,827.86 $ 87,827.86 $ 1,339,156.45

21 $ 144,772.46 $ 54,309.76 $ 0.00 $ 90,462.69 $ 90,462.69 $ 1,429,619.14

22 $ 149,115.63 $ 55,939.06 $ 0.00 $ 93,176.57 $ 93,176.57 $ 1,522,795.71

23 $ 153,589.10 $ 57,617.23 $ 0.00 $ 95,971.87 $ 95,971.87 $ 1,618,767.59

24 $ 158,196.77 $ 59,345.75 $ 0.00 $ 98,851.03 $ 98,851.03 $ 1,717,618.61

25 $ 162,942.68 $ 61,126.12 $ 0.00 $ 101,816.56 $ 101,816.56 $ 1,819,435.17



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 806.1 787.4 979.4 1,040.5 1,117.2 1,111.7 1,039.8 1,010.9 959.2 958.4 813.1 749.6

Consumo actual 1,047.0 1,307.0 1,275.0 1,242.0 1,080.0 3,891.0 3,889.0 3,850.0 3,211.0 1,986.0 1,409.0 1,203.0


